Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 e
tndereco: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

T Data Previsdo N°© Liquidagao N° Enpenho N° e siedo NY
11/10/2022 5137 4843/2022 300972022
Nunero
cao
IAditivo
Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atudlizada  Inicio da execucdo  Fimn da execucdo  Fimda oxe alualizads

[N

Matricuta CPF/CNR)
1846-5 563.691.409-10
Bairro
CONJUNTO ALVORADA
: CEP Fone Tipo ce conta bancaria  Banco  Agéneia Conta :
Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237  57-4 520044-3 i
Tizssificagdo da despesa ——
TR0 02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
72 122.0030.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito Valor
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS R$ 700,00
Zwiras informacbes
. Ratengdes
Total deretencdes
R$ 0,00
Valor liquico
R$ 700,00
Servidor que autorizou o pagamento e
734732 - CLAUDEMIR VALERIO
Recursos Documento Data Valor
73000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 233048 - BB - TR - Fr.000 101101 11/10/2022 RE 700,00 '

scibo
=cebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Setecentos Reais, referente ao pagamento do empenho namero 3009/2022.

"
-
=

Assinatura:

: Nova Santa Barbara, / /

VILMA APARECIDA DOS SANTOS




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

" CNPJ: 95561080000160 :
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Gidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO
Emilidoem Requisigdo N°® Ermpenho N°
03/10/2022 3009/2022
Ndmero
i Aditivo Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Infcio da execugdo Fimda execugdo  Fim da exe. atualizada
7
E-eog Matricula CPF/CNPJ
~: AUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
=EG0 Bairro
2 YOSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
R CEP Fone Tipo de conta pancéria Banco Agéncia Conta
= Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
ssificagdo da despesa

O
R$ 700,00

02 Exacutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
04 122.0030.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS L sado ALiauider
130 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0.00

Jidado

utras informagdes

Retengles

‘Valorliquido
R$ 700,00

Servidor que autorizou a liquidagéo
234732 - CLAUDEMIR VALERIO
Histérico

z3TA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS coM
2L IMENTACAO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A CURITIBA-PR, EM
YISITA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, VISITA A0 ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, SEDU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO) , SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA DE
~ESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO E INSTITUO DE AGUAS DO PARANA. PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE
INTERESSE DO MUNICIPIO. A safpa DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA MO DIA 05 DE QUTUBRQO DE
2022 AS 15H E O RETORNO NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022. P /

7%
(//I//' /é/(/{/ -
! LA A
EDIVANIA MARTINSIDE LIMA ,/d(L/;UDEme VALERIO
R Emissor 7 PREEEITO M NICIPA|

J..




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Tipo Emitido em Requisig8o N° Regq. Compra N°
Ordinario 03/10/2022
Numero
iy
Aditivo Inicio da vigéncia Fim oa vigéncia Fim da vig. atuslizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

ceod Matricula CPF/CNPJ
UDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
4] Bairro
A YOSHINA KONDQ, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
LR CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
sexvz Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Chzssificagdo da despesa' -
02 Executivo Municipal  Saldoanterior

02.001 Gabinete do Prefeito R$ 5.500,00
24.122.0030.2002 Manutengéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
130 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

Zwtras informagdes

Historico

ZSTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGAO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAGAO,

=OSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEMA CURITIBA-PR, EM VISITA A ASSEMBLEIA LEGISLATVA,
ITA AO ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, SEDU (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO),

SECRETARA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO E INSTITUO DE

AGUAS DO PARANA. PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA
MO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2022 AS 15H E O RETORNO NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022.
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PREFEINTURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

PREFEITO: CLAUDEMIR VALERIO

Cargo ou Fungdo: Prefeito Municipal

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Correspondéncia Interna: n°034

RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA | TIPO DE TRANSPORTE OUTROS TOTAL
05/10/2022 350,00 Viario 350,00
06/10/2022 350,00 ‘ Viario 350,00

700,00

TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome. Claudemir Valério —~ Nome:
/
o !
Assinatura J A Secretdrio (a)
;

Daa 10/10/2022 |\ | Ml -

DATA /// \/, HISTORICO DO ITINERARIO

06/10/2022 7 ‘,yi5":'(/30hrs saida de Nova Santa Barbara.

S

06/10/2022 | 9:00hrs visita a0 Escritério do Deputado Estadual Cobra Repérter, ver o
andamento das casas populares e do caminhio da SEAB.

06/10/2022 10:00hrs visita a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Publicas,
(SEDU). Ver o andamento do programa Meu Campinho, Play Ground 03 e do
carro da saude.

06/10/2022 14:00hrs visita a SEAB, (Secretaria de Agricultura E Abastecimento).cobrar a
liberacdo do caminhao.

06/10/2022 15:30hrs visita ao escritério do Deputado Federal Toninho Wandsche.

07/10/2022 | 9:00hrs visita ao Gabinete do Deputado Estadual Cobra Reporter.

07/10/2022 11:00hrs visita ao CIEDEPAR, Consoércio Intermunicipal de Educac&o do Estado
do Parana. Conversar sobre teste seletivo para contratagao de profissionais como
Terapeuta Ocupacional, Fonoaudidlogo etc.

07/10/2022 14:00hrs saida de Curitiba,

Avenida Walfredo Bittencourt dpe Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana

Al



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO N° 034

PARA: Departamento de Contabilidade DATA:03/10/22

ASSUNTO: Diaria VALOR:700,00
QUANTAS DIARIAS: 2 parand ]  ForadoEstado | ]

DETALHAMENTO DA DIARIA |

EMPENHO: N2 DA LIQUIDACAO: DATA DO ATO:

NOME DO SERVIDOR;: CLAUDEMIR VALERIO MATRICULA:
CPF:

CARGO PROPONENTE: PREFEITO 563.691.409-10

DATA IDA; 05/10/2022 HORA DA SAIDA: 15:00hrs

DATA RETORNO: 07/10/2022 HORA CHEGADA:

 DESTINO:

De: Nova Santa
Barbara S PARA: Curitiba Pr

TIPO DE TRANSPORTE: Vidrio Gol Placa: SDROE36

~ TIPO DE OBJETIVO

Mediante autorizacio de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessido de duas
didrias no valor de RS 700,00 (Setecentos Reais), correspondente a duas didrias, para despesas
de hospedagem, alimentag&o e outros gastos de viagem a Curitiba Pr, com saida no dia 05 de
outubro as 15:00hrs da tarde, e retorno no dia 07 de outubro de 2022. Visita a Assembleia
Legislativa, escritério do Deputado Federal Toninho Wandscheer, SEDU (Secretaria De
Desenvolvimento Urbano), Secretaria de Agricultu?a e Abastecimento, Secretaria de
Desenvolvnmento Sustentavel e do Turlsmo e Inst;tuto de Aguas do Parana. Também tratar de

- . ,/,,/

Recebido por: oz«’i//b/i%ta&uo
Nome

031 70 | <5
Data

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, & (43) 3266-8100, CNPJ n° 95.561.080/0001-60.
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara — Parana

V]




PARANA

GOVERNO DO ESTADO
GEX O3 DESENVOLYY (”

DECLARACAO

Declaramos que o(a) Prefeito(a) CLAUDEMIR VALERIO, cpf 563.691.409-10, do
Municipio de NOVA SANTA BARBARA, esteve presente no Gabinete da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Obras Publicas, em 06/10/2022, para tratar de assuntos

inerentes & Programas desta Secretaria, para aquela municipalidade..

Palacios das Araucarias

2ua Jacy Loureiro de Campos, s/n° | 2° andar
“entro Civico | 80530-140 | Curitiba | Parand
Telefone: 41 3250 7200 | www.sedu.pr.gov.br

W/




PARANA
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito CLAUDEMIR
VALERIO, portador da Cédula de Identidade RG n° 4039382-0, compareceu nesta
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiéncia com a
assessoria do Secretario de Estado, para tratar assuntos referentes ao municipio de

Nova Santa Barbara.

Curitiba, 06 de outubro de 2022.

N
P

e \’ e
=, ”

\ AR
VerardaRogha Zardo,
Chefe de Gabinete — SEAB

\ FaLE:

Rua dos Funcionarios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parana | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PROS - PR

DECLARACAO

Formuiamos a presente para declarar que o
Prefeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF
563.691.409-10, esteve no dia e 06 de outubro do corrente ano, estiveram
participando de reunides neste Escritério de Representacao Politica da Camara
de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberagdo de emendas a em prol

da comunidade.

Curitiba, 06 de outubro de 2022

Att Paméla Scandelari
Toninho Wandscheer

Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Cémara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia ~DF Tels {61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




CIEDEPAR

Consorcio Intermunicipal
de Educacio e Ensino do Parana

Curitiba, 07 de outubro de 2022.

DECLARACAO

O CIEDEPAR — Consorcio Intermunicipal de Educagao e Ensino do
Paran4, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob
n° 37.584.276/0001-74, com endere¢o na Rua Voluntarios da Patria, n° 400, sala 402,
em Curitiba, Estado do Parana, representada por seu Secretario Executivo, Jacir
Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para os devidos fins, que o Prefeito
Cleudemir Valerio, compareceram na sede do Ciedepar em 07/10/2022. Para reunido

com Prof Jacir.

Atenciosamente,

Rua Voluntérios da Pétria, 400 — Ed. Wawel - Conj. 402 - Curitiba— PR - CEP: 80.020-917
Fone (041) 3089-1686 - - Home Page: www.ciedepar.com. br - Email: ciedepar@ciedepar.com.br

F




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Claudemir
Valérib, portador do RG n°4.039382-0 SSP/PR, Prefeito do
Municipio de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete
Parlafnentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
bem como em reunido com Deputado, nos dias 06 e 07,

apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 07 de Outubro de 2022.

Jr
A~
i

o R ~

VERGINIAﬁ‘éARBOZA LIBORIO
ASSESSORA

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Reporter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo \ E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba — PR ~ Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 \ Site: http://www.cobrareporter.com.br/



i AN LTDA 08 PRODUTOS 7 SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO N F-e
EMISSAO: 07/10/2022 - DEST. 7 REM.. CLAUDEMIR VALENTE - VALOR TOTAL: R$ 5,00 :
e N° 000004487

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 075

ot

NOTA FISCAL ELETRONICA |0~
breu, 410 - Centro Civico - CEP:80530-000 | T [ | CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA ' 1 ' 4122 1002 4899 3900 0197 5507 5000 0044 8710 0073 4302

. 1-SAIDA C e
NG | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
\ N 00000‘!487 fl. 1 /1 ‘ www nfe.fazenda.gov.br/portal

i SERIE 075 i ou no site da Sefaz Autorizadora

’ U PROTOCOLO OE AUTORIZACAO DE USO
|

| 141220240006516 07/10/2022 09:29:40

" INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ' eregeieer

L | 02489.939/0001-97

NP CPF " DATA DA EMISSAG

563.691.409-10 L07/10/2022
BAIRRO / DISTRITO CEP ' DATA SAi[)_»\ FENTRADRA
“GCA DA CORUIA, SN AGUA DO SABIA 00000-000 © 07/10/2022
' FONE / FAX UF . INSCRI(,'[\O ESTADUAL HORA DA SAIDA
PR . - 09:29:39

‘A BARBARA 99101-4998 [T

! VALOR DO ICMS lpasecalCiomssosst. ] VALOR DOICMS SUBST. "E‘"'\?}'\i’_’é'ri'fr‘é'T}iEB&'F}iBiSGfds"
| 1

i f
0,00 o 000] 500

0,00 0,00
© VALOR DO SEGURD DESCONTO * QUTRAS DESP. ACESS. " VALOR DO 1P1 VALORTOTAL DANOTA
; | |
0.00 0,00 0,00 0,00 0,001 5,00
#0OR 7 YOLUMES TRANSPORTADOS
| FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT I'pLACA DO VEICULO | UF I NP CPF
‘ : ‘! 5 |
9 - SEM FRETE ‘ :
| MUNICIPIO JUF | INSCRICAO ESTADUAL =
.
ESPECHE | MARCA ' NUMERACAO | PESG BRUTO E PESO LIQUIDO
0T SERVICOS
i . L et crop | 0 valor | VALOR 1 YALOR 17 ASE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
PLSCRICAO DO PRODUTO SERVICO | omsit CSOSN CROPL UNID. | QUANT. | UNITARIO | DESCONTO | Jlivo | chiCicws | icds. T s w
AGUA MINERAL SEM GAS 22021000. 0400 "5102 UND 1,00 5,00 0,00‘ 5,00 0.00 0,00 0.00 000 .02

: aDICIONAILS
£5 COMPLEMENTARES
snto emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Estadual, R$ 0,00 Municipal Fonte:IBPT Chave: 39A19D.

! RESERVADO AO FISCO

Trib aprox: R$ 0,75 Federal,

Desbravador Sofiwur




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Murmera da Mota
62590

Ciata e Hora de Emissdc
07/10/202209:31:42

Cadigo de werificagdo

H9D22000

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social: HOTEL AR JUAN LTDA

E CPF/ CNPDL: 02,488,935/ 0001-57 Inscri¢do Municipal:
Endereco: CAMDIDD DFE ABREU, 000410 - BAIRRO: CENTRD CIVICO -

CEP: 20530000
CIURITIEA UF: PR

Municipio: Email:

09 01 0365481-2
Tel.: 41 - 33025300

jaqueline@sanjuanhoteis.combr

TOMADOR DE SERVICOS

wme/Razdo Social:

CLALDEMIR VALERIO

553.591.405-10 IMU:

UF;: Email:

Qutro Doc.:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

ZIFESASCOMHDEPEDAGEM

VALORTOTALDANOTA-RS425,40

Todigoda Atividade

ot c:,,apari'-gerwce condnmtmau,ﬂat apart -hotéis, hotéis residéncia,

mMa, rmotéls, penste

 £00ng dneres: ocupacdo portemporads oom fomecmernto

andaincluidanoorego

zdidria, ficasujeitoao Impa

staSobire Servigos),

valor Total das Dedugdes (R$)

Base de Calculo (R$)

Aliquota (%)

Valor do 1SS (R$)

Crédito p/ Abatimento do IPTU

3,00

425,40

5.0

a 21,37

(A

l.li

e LD
]

OUTRAS INFORMAGOES

| Decuments emitide por ME ou EPF optants pelo Sinrples

Eraljo estars disponivel samants ands orec

“zozers dirslto s orédito fisosl 22 [FL

RIS

dz com respaldo na Lei 732005

olimento do Simples M

Jzeional

‘acional, sxceto para os casos previstos no§ 58 doArt. 10

£
CL

1

Mzmsnformacdes: nota.curiiba. progaose.br



Emissio de comprovantes

https:/7autoatenaimento. OD.COMLDI/adP) /LAY ™ L BRI AEREs -

(G3351109173445871
11/10/2022 09:24:21

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTO - 89.24.22
SEGUNDA VIA 0601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
- TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
: P M N STA BAR ITR
: 2573-9 CONTA: 23.3064-8

ADE: 61 CREDITO EM CONTA
MTE : P M N STA BAR ITR
237 - BCO BRADESCO S.A.
.: 8857-4 - ASSAL
620.044-3

CLAUDEMIR VALERIO
563.691.409-10
700,00

5.A9E.65C,0BE.285.2C1

11/10/2022 09:24




